
 

 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “ZZVZ”) 

„LFP - Přístrojové vybavení (příspěvek P)“ 

Zadavatel: 

Název:   Univerzita Karlova 

Právní forma: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná v obchodním 

rejstříku 

Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Kontaktní osoba zadavatele:  

Zástupce: Hana Kvasničková 

Telefon: +420 377 593 445 

e-mail:  Hana.Kvasnickova@lfp.cuni.cz  

 

Zadavatel obdržel dne 7. 11. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. Níže zadavatel poskytuje požadované vysvětlení všem dodavatelům: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Na základě Vaší poptávky na dodávku Přístrojového vybavení bychom se rádi zúčastnili dodávek 

mikroskopů, které jsou sloučeny pod část 3. Nicméně vzhledem k tomu, že část 3 obsahuje několik 

mikroskopů a jejich příslušenství musí dodavatel nabídnout všechny položky části 3. Stačí, aby jen jedna 

položka nebyla v portfoliu určitého dodavatele, a již se nemůže soutěže zúčastnit. A vzhledem k tomu, 

že některé položky nemůže dodat jiný dodavatel než firma Olympus (Teoreticky je možné zaměňovat 

např. objektivy různých výrobců, ale vzhledem k tomu, že každá firma kompenzuje optickou vadu 

optiky zčásti v okulárech a zčásti v objektivech a tyto poměru jsou u různých firem různé, nedá se 

doporučit kombinovat dodavatele např. objektivů a okulárů.), soutěž není soutěží, ale zadáním pro 

předem vybraného dodavatele.  

Žádáme o rozdělení části 3 na a) příslušenství k mikroskopům Olympus a b) nezávislé mikroskopy bez 

nějaké další požadované kompatibility např. k dříve zakoupené jednotce U-TRU. 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Za účelem zachování zásad zadávání veřejných zakázek zadavatel vyhověl žádosti (viz výše) a upravil 

část 3 předmětné veřejné zakázky následovně: 



2

Část 3 

Položka 

číslo 
Název položky 

Měrná 

jednotka 

(MJ) (ks) 

Cena za MJ 

v Kč bez 

DPH (doplní 

dodavatel) 

Celková 
cena v Kč 
bez DPH 

1 
Laboratorní mikroskop s ergonomickým 

binokulárním tubusem a LED osvětlením 
1   

2 
Objektiv 40x s fázovým kontrastem k mikroskopu 

CKX53 
1   

3 
Kamera pro invertovaný mikroskop s wifi modulem 

pro přenos obrazu do mobilního telefonu 
1   

4 
Systém pro digitální záznam a zpracování obrazu k 

mikroskopu Olympus CKX41 
1   

5 Imerzní objektiv 6   

Maximální celková cena v Kč bez DPH 290 000,00 

Celková cena v Kč bez DPH  

 

Část 22 

Položka 

číslo 
Název položky 

Měrná 

jednotka 

(MJ) (ks) 

Cena za MJ 

v Kč bez 

DPH (doplní 

dodavatel) 

Celková 
cena v Kč 
bez DPH 

1 Binokulární mikroskop s objektivy 4x,10x,40x a 100x 6   

2 Mikroskop s LED osvětlením 12   

Maximální celková cena v Kč bez DPH 530 000,00 

Celková cena v Kč bez DPH  

 

Nová Příloha č. 1 ZD_specifikace předmětu plnění, do níž jsou výše uvedené úpravy promítnuty, je 

přílohou tohoto vysvětlení. Dodavatel pro zpracování příslušné části své nabídky použije tuto novou 

Přílohu č. 1 ZD. 

Vzhledem k účelu a způsobu využití poptávaného zařízení zůstává jeho technická specifikace beze 

změn. 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

Za zadavatele: 

Hana Kvasničková v. r. 


